Decisão nº 76604021/2025-NEPOM/DREX/SR/PF/SC

Processo: 08490.002875/2025-40

Assunto: Decisão Homologatória - Auto de Infração e Notificação 1310-00010-2025 navio
URUGUAY

1. Trata-se de Auto de Infração e Notificação nº 1310-00010-2025, lavrado no dia 19/5/2025,
que aplicou multa de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais) ao armador NAVILANDS SHANGHAI
BULKER MANAGEMENT (5164), inscrito no CNPJ sob o nº (não informado), com endereço sito a
ROOM 3802, SINO LIFE TOWER, 707, ZHANGYANG ROAD, PUDONG NEW DISTRICT,
SHANGAI, no ato representado pela agência marítima FRIENDSHIP SERVIÇOS PORTUÁRIOS,